
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€22.997,00 2023 CP 101010601 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili Ing. Debora Angeletti NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: GIUSEPPE ANTONACCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 51 comma 2, n. 2.1 della L. 108/2021, della fornitura di n.1 licenza Web
Application Firewall (WAF) per 10 portali aziendali per i servizi della Asl Roma 1 - Fornitore Nextegy S.r.l. - Spesa
complessiva: € 18.850,00 Iva esclusa ovvero € 22.997,00 Iva inclusa per 29 mesi - CIG YBD39BE574

Centro di Costo: BD07

Ing. DEBORA ANGELETTI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. DEBORA ANGELETTI Ing. DEBORA ANGELETTI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.10 pagine di cui n.6
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €      22,997.00 iva compresa graverà
interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2023.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



                                                              

  

 

IL DIRETTORE U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 
 

  
VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 
 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL 

ROMA 1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/122019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo 
modello organizzativo”; 

 
 VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” 
con la quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi delegati, sono stati individuati, tra l’altro, la tipologia relativa alle 
Determinazioni Dirigenziali per l’autorizzazione al subappalto all'esito della verifica dei 
requisiti soggetti e oggettivi;  

 

        la Legge 108/2021 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 
maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure”; 

 

PREMESSO  che con Deliberazione n. 1384 del 17.06.2022 avente ad oggetto “Affidamento ai sensi 
dell'art. 51 comma 2, n. 2.1 della L. 108/2021, della fornitura di n.1 licenza Web 
Application Firewall (WAF) per 10 portali aziendali per i servizi della Asl Roma 1” è stata 
affidata alla società NEXTEGY S.r.l la fornitura del sistema di Web Application Firewall 
(WAF) per un periodo di 36 mesi;  

 
 che l’Azienda ha intrapreso, nel rispetto delle indicazioni normative impartite dal Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, le attività di definizione dei piani tecnici di migrazione 
al cloud certificato che prevedono, in ossequio alle previsioni del Polo Strategico 
Nazionale, l’inizio delle migrazioni per la seconda metà del 2023 con termine delle 
attività entro la fine del 2025; 

  
 che, al fine di garantire la continuità operativa del servizio erogato e mantenere lo 

standard di sicurezza attualmente definito nell’ambito del perimetro dei sistemi ASL 
Roma 1, si reputa necessario il rinnovo del servizio di assistenza per ulteriori 29 mesi;  

 
TENUTO CONTO  che l’art 51, comma 2, n. 2.1 della legge 29 luglio 2021, n. 108 Conversione in legge, 

con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante <<Governance del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure>> prevede 
l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, 
di importo inferiore a 139.000 euro; 

    



 

 

   che la licenza oggetto della presente procedura, è reperibile sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA), che permette di effettuare acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria;  

 
CONSIDERATO CHE per quanto sopra richiamato, si ritiene opportuno attivare un “ordine diretto”, ai sensi 

dell’art. 51 comma 2, n. 2.1 della L. 108/2021, tramite il portale 
www.acquistiinretepa.it, alla società NEXTEGY s.r.l.  per l’acquisto di n.1 Licenza Web 
Application Firewall (WAF) per n. 10 portali per le esigenze dei servizi della Asl Roma 1, 
al costo complessivo di € 18.850,00 Iva esclusa per una durata di 29 mesi, perché, al 
momento della ricerca, risulta essere la Società con i prodotti al prezzo più basso (All.1); 

 

   che a fronte di una ricerca comparativa effettuata sul portale www.acquistinretepa.it 
l’offerta della ditta Nextegy S.r.l. risulta economicamente congrua (All.2); 

 

RITENUTO   di contabilizzare l’importo derivante dal presente provvedimento pari ad € 18.850,00 
iva esclusa, pari a € 22.997,00 Iva inclusa sul C.P. 101010601 – “Concessioni, licenze, 
marchi e diritti simili” - Bilancio 2023; 

 

   di nominare come DEC (Direttore Esecuzione del Contratto) la Dott.ssa Michela 
Mazzotta della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione nei cui 
confronti non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 42 D. Lgs. n. 50/2016; 

 

ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, 
della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 

 di affidare ai sensi dell’art. 51 comma 2, n. 2.1 della L. 108/2021, alla società NEXTEGY  S.r.l., la fornitura 
di n.1 Licenza Web Application Firewall (WAF) per n. 10 portali aziendali per i servizi della Asl Roma 1, 
tramite il portale acquisti della Pubblica Amministrazione - www.acquistinretepa.it,  al costo complessivo 
di € 22.997,00 Iva inclusa, per 29 mesi – CIG YBD39BE574;  
 

 di imputare l’importo complessivo di € 22.997,00 Iva inclusa sul C.P. 101010601 – “Concessioni, licenze, 
marchi e diritti simili” - Bilancio 2023;   
 

 di indicare per la Direzione dell’esecuzione del contratto (DEC) del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 
101 del D.lgs. n.50/2016, la Dott.ssa Michela Mazzotta della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 
Comunicazione; 

 

 di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale 
ai sensi dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69; 
 
 
 

http://www.acquistiinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


 

 

 
 

Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 
 

                       Il Direttore                                                       Il Direttore  
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche        Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
            e di Comunicazione       
              Ing. Debora Angeletti        Ing. Paola Brazzoduro 



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7148959
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 208777

Iniziativa/Bando Beni

Nr. Procedura 208777

Codice ident. Gara (CIG) YBD39BE574

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 09/02/2023 09:48

Giorni per accettazione  giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento  giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 7148959

4

4

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

ASL ROMA 1Ente acquirente

Ufficio EXASLRME_E-fatturaPA

13664791004Codice fiscale 6BMH4DCodice univoco ufficio IPA

Indirizzo sede Borgo Santo Spirito 3

Città 00100 - ROMA(RM)

Recapito telefonico 06/68352257

Email DEBORA.ANGELETTI@ASLROMA1.IT

DEBORA ANGELETTI / CF: NGLDBR77C59A944JPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 208777 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7148959

ALLEGATO 1

serena.sbriglio
Rettangolo



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7148959
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 208777

NEXTEGY S.R.L.

Partita Iva

Recapito telefonico

06135 - PERUGIA(PG)Città

0742952200

Indirizzo sede

03777490545

Ragione Sociale

SRL

nextegy@legalmail.itEmail

VIA BRUNO SIMONUCCI 18

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

BORGO SANTO SPIRITO, 3, ROMA(ROMA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

BORGO SANTO SPIRITO, 3, ROMA(ROMA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 208777 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7148959

ALLEGATO 1



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7148959
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 208777

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

SERVIZIOWAF_
10

Servizio WAF per 10 portali
50 Mbps di banda

€ 18850,00/licenza 1 22 % € 18850,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 22997,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 4147,00

€ 18850,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 208777 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7148959

ALLEGATO 1



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7148959
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 208777

Codice articolo produttore: SERVIZIOWAF_10 - Nome del software: Servizio WAF per 10 portali 50 Mbps di banda -
Descrizione tecnica: software di sicurezza e protezione dati - Sistemi operativi compatibili: Windows - Codice CPV:
48771000-3 - Prezzo: 18850,00 - Unità di vendita: licenza - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice
articolo fornitore: SERVIZIOWAF_10 - Marca: Nextegy - Tipo di software: software di sicurezza e protezione dati -
Lotto minimo per unità di vendita: 1 licenza - Disponibilità minima garantita: 100 licenza - Tempo di consegna:
7 giorni lavorativi - Garanzia aggiuntiva prevista: NO - Assistenza aggiuntiva prevista: NO - Tipo contratto:
acquisto - Versione ed edizione: WAF 10P - Tipo licenza: software proprietario - Limitatezza durata licenze:
limitata - Durata della licenza: 29 mesi - Numero utenti: 10 - Dominio linguistico: tutte le lingue - Sistema
operativo compatibile: Windows - Contenuto del pacchetto: solo chiave di licenza - Codice CPV: 48771000-3:
Paccheti software generali

Servizio WAF per 10 portali 50 Mbps di banda

SERVIZIOWAF_10

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO PRINCIPALE

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 208777 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7148959

ALLEGATO 1



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7148959
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 208777

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 208777 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7148959

ALLEGATO 1



 

ASL ROMA 1 
Sede Legale 
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

www.aslroma1.it  
P.iva 13664791004 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
Direttore: Ing. Debora Angeletti 
e-mail:  uocsti@aslroma1.it 
 

 

 
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
     
 
 
 
        
        
          
OGGETTO: dichiarazione congruità. 

 
  
 

In riferimento all’offerta della Società P.C. SERVICE s.r.l., per il servizio di rinnovo della fornitura di n.1 

licenza Web Application Firewall (WAF) per n. 10 portali aziendali per i servizi della Asl Roma 1 - Fornitore 

Nextegy S.r.l per 29 mesi - per un importo di € 18.850,00 Iva esclusa, pari a € 22.997,00 Iva inclusa, si dichiara 

che l’offerta risulta essere congrua sia dal punto di vista economico che tecnico e risponde alle esigenze di 

sicurezza informatica aziendale.       

 

   
 

         U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche 

                             e di Comunicazione 
                                Il Direttore  

                               Ing. Debora Angeletti 

 

 

ALLEGATO 2

mailto:uocsti@aslroma1.it

		2023-02-21T14:57:37+0100
	Debora Angeletti


	DETRGNUM: 523
	DETRGDAT: 01/03/2023
	DETRSNUM: 69
	DETRSDAT: 24/02/2023
		2023-02-24T14:51:52+0100
	DEBORA ANGELETTI


		2023-02-24T14:57:29+0100
	DEBORA ANGELETTI


		2023-02-24T14:58:51+0100
	DEBORA ANGELETTI


		2023-02-24T16:13:30+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-02-28T17:22:26+0100
	STEFANIA DI CARLO




